Şekil 7-9. Hüsrev Paşa Kümbeti Görünüşleri (Anonim)

1587 yılında Hüsrev Paşa, Diyarbakır Beylerbeyi sıfatı ile Safavilerle savaşırken 6 Muharrem 996

(1587) tarihinde şehit düşmüştür (Şekil 5-9). Hüsrev Paşa, Van'da kendi yaptırdığı külliyesi içerisindeki
camiye bitişik inşa edilen kümbete vasiyeti gereği gömülmüştür (Öztuna, 1992, 131; İbrahim Efendi, 1992,
131; Süreyya, 1990, 272; Tuncer, 1992, 226-230).

Şekil 10-12. Hüsrev Paşa Kümbeti Zemin-Üst ve Örtü Planları (Ş.

Kitabe Tercümesi
“El Mü-minü hayyün fi’d-dâreyn”, “Mümin iki dünyada da diridir”

Kitabede ebcet hesabıyla H. 996 (M.1587-88) türbe inşa tarihi yazılmıştır (Talay, 1988, 164,165; Kılıç,
1997, 233; Günel, 1993: 67,68). Her iki kitabenin üst bölümünde mukarnas süslemeli dışa taşıntılı simetrik iki konsol

üzerinde yer alan kemerler üzerinde daha basık kubbeli bir kümbet giriş bölümün yer almaktadır (Tuncer, 1992, 226-
230).